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POLITIKA E CILESISE

Objektivi patesor i Tirana  International Airport (TIA-s) eshte te njihet per ofrimin e sherbimeve
efikase, te sigurta, dhe te klasit te pare per pasagjeret,  linjat ajrore dhe perdoruesit e tjete te
aeroportit.

Tirana International Airport eshte e angazhuar qe te arrije nivelin me te larte te mundshein te
standardit nderkombetar persa i perket faciliteteve, sigurise teknike (safety), sigurise (security)
dhe performances te fokusuar ne kenaqesine e klientit, nepermjet:

•     Zhvillimit, zbatimit dhe mitembajtjes se nje sistemi te Menaxhimit te cilesise (SMC), te
orientuar drejt standardeve lso 9001 :2015,  dhe duke siguruar qe funksionet e SMC-
se jane te  integruara  ne  menyre efikase me  Sistemet e tjera te  Menaxhimit  brenda
Kompanise, dhe permiresohen vazhdimisht gjate aktiviteteve tona.

•      Krijimit,  zbatimit,  rishikimit dhe  permiresimit te  proceseve  ne  perputhje  me  rregullat e
zbatueshme  dhe  kerkesat  rregullatore  te  percaktuara  nga  autoritetet  dhe  agjencite
rregullatore kombetare dhe nderkombetare.

•     Matjes se performances per te arritur objektivat organizative dhe te lidhura me proceset
dhe per te siguruar permiresim te vazhdueshem ne te gjitha aktivitetet qe TIA kryen ne
Aeroportin  Nderkombetar te Tiranes.  Ne jemi te angazhuar ne optimizimin e operimit
te Aeroportit, duke e kthyer TIA-n ne nje nga objektet me moderne infrastrukturore ne
Shqiperi.

•     Kryerjes  se  aktiviteteve  duke  perfshire  ne  proceset  tona  nevojat  dhe  pritshmerite  e
pasagjereve tane, klienteve tang dhe partnefeve tang.

•     Promovimitte "nje mendesie te bazuar ne vleresim risku dhe mundesie" duke adoptuar
nje  perqasje  qe  lejon  zbatimin  e  menaxhimit  efikas  te  cilesise,  per  zhvillimin  e  nje
kulture pozitive per cilesine dhe sigurine, 9ka do te garantoje qe objektivat dhe synimet
tona ne lidhje me cilesine te jene te kuptueshme dhe te zbatueshme ne te gjitha nivelet
organizative te TIA-s.

•     Permbushjes se te gjitha kerkesave per burime, te tilla si personel,  infrastruktufe dhe
pajisje,   me  fokus  kryesor  zhvillimin   personal  dhe  profesional  te  punonjesve  tans
nepermjet  trajnimeve  profesionale  qe  plotesojne  nevojat  e  tyre  te  trajnimit  per  te
zhvilluar dhe permiresuar kualifikimet dhe kompetencat e tyre.

•   .{Krijimit te rrjeteve efektive te komunikimit si  brenda organizates song ashtu edhe me
klientet  dhe  partneret  tane,   per  te  siguruar  kontributin  e  tyre  drejt  permiresimit  te
vazhdueshem te proceseve brenda Aeroportit dhe zhvillimit te metejshem te industrise
se aviacionit shqiptar.

Nepermjet promovimit ne faqen tone te internetit dhe marredhenieve me publikun, TIA kerkon
te perforcoje nje marfedhenie te ngushte me shoqerine Shqiptare dhe publikun e gjefe, duke
ofruar  informacion  transparent  per  te  gjitha  palet  e  interesuara  dhe  ne  jemi  te  hapur  per
sugjerime  nga  perdoruesit  e  TIA-s  ne  kuader  te  permiresimit  te  metejshem  te  cilesise  se
sherbimit.

Tirana  International Airport,  1  Korrik 2024

71^
|'RANA
INIE1]NAl10NAL

a:anpe::]eza                                         P ie

s         CONTROLLED   Me
Date . . . a. 2fi.2.k...tyd

Tirana  lnternatictnal Airport Nene Tereza,
Adml"stratlon  Buildlng,  RJnas, Tirana,  Albania
www.tlrana-airport.com

Fax:  00355 4 2381  545
E-mail:  info@tirana-airperlcom


